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NR. FLETADATA

BASHKIA TIRANË
Sheshi Skënderbej, nr.2 - 1001 Tiranë

adresa e sheshit të ndërtimit:

QENDRA KINOSTUDIO
rruga Aleksandër Moisiu
1000 - Tiranë

porositës:
BASHKIA TIRANË
mobile: ---- / e-mail info@tirana.al
sheshi Skënderbej, nr.2
1001 - TIRANË

emërtimi i projektit:

faza:

PROJEKT ZBATIMI

emertimi i fletës:

PLANI KUSH

specialiteti nr. objekti përmbajtja specifikimfaza nr. vizatim indeks

01/22019

01 42---PZH

REHABILITIMI I QENDRËS KINOSTUDIO

blv. Zhan D'Ark, p. 61 (Wonder), H.3, ap. 9
Njësia Administrative Nr.2      1067 - Tiranë
email: sfera_studio@yahoo.com

projektoi:

Architecture-Interior Design-Urban Planning- Architectural Restoration
rr: F.Bardhi , pall: EDIL-AL-IT Godina A 3.5/8 Tiranë,
Mob : (+355) 69 20 30 808 - (+355) 67 20 77200
email: studio@archi-space.com

PLANI I KULLITMIT TË UJRAVE TË SHIUT
Shkalla 1:500

N

S

W E

LEGJENDA

Vija e Kunetës

Korsia e Biçikletës

Bordure

Aksi i rruges

Tubacion i ri i rrjetit KUSH

Dimensionet e tubave KUSH

Nr. dhe Prog. e Pusetave

Pusetë 20x40

2 13.6

Dn Ø400 PE

Pusetë KUSH tip 2



NR. FLETADATA

BASHKIA TIRANË
Sheshi Skënderbej, nr.2 - 1001 Tiranë

adresa e sheshit të ndërtimit:

QENDRA KINOSTUDIO
rruga Aleksandër Moisiu
1000 - Tiranë

porositës:
BASHKIA TIRANË

sheshi Skënderbej,  nr.2
1001 - TIRANË

emërtimi i projektit:

faza:

PROJEKT ZBATIMI

emertimi i fletës:

PLANI I LINJAVE REZERVE

specialiteti nr. objekti përmbajtja specifikimfaza nr. vizatim indeks

02/22019

02 37---PZE

REHABILITIMI I QENDRËS KINOSTUDIO

blv. Zhan D'Ark, p. 61 (Wonder), H.3, ap. 9
Njësia Administrative Nr.2      1067 - Tiranë
email: sfera_studio@yahoo.com

projektoi:

Architecture-Interior Design-Urban Planning- Architectural Restoration
rr: F.Bardhi , pall: EDIL-AL-IT Godina A 3.5/8 Tiranë,
Mob : (+355) 69 20 30 808 - (+355) 67 20 77200
email: studio@archi-space.com

PLANI I LINJAVE REZERVE
Shkalla 1:500

LEGJENDA

Kunete

Asfalt

Pusete Betoni 100x100x100

Linja D=90 mm²

Linja D=160 mm²

Aksi i rruges
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adresa e sheshit të ndërtimit:

QENDRA KINOSTUDIO
rruga Aleksandër Moisiu
1000 - Tiranë

porositës:
BASHKIA TIRANË

sheshi Skënderbej, nr.2
1001 - TIRANË

emërtimi i projektit:

faza:

PROJEKT ZBATIMI

emertimi i fletës:

PLANI ELEKTRIK

specialiteti nr. objekti përmbajtja specifikimfaza nr. vizatim indeks

01/2Janar 2019

01 35---PZE

REHABILITIMI I QENDRËS KINOSTUDIO

blv. Zhan D'Ark, p. 61 (Wonder), H.3, ap. 9
Njësia Administrative Nr.2      1067 - Tiranë
email: sfera_studio@yahoo.com

projektoi:

Architecture-Interior Design-Urban Planning- Architectural Restoration
rr: F.Bardhi , pall: EDIL-AL-IT Godina A 3.5/8 Tiranë,
Mob : (+355) 69 20 30 808 - (+355) 67 20 77200
email: studio@archi-space.com

PLANI ELEKTRIK
Shkalla 1:500 LEGJENDA

Tub D=63 mm²

Pusete plastike 30x30x30

Kabine Elektrike ekzistuese

Ndricues 72 LED  ANTTHRACITE
230V,147 W ,IP66

Ndricues SIMES POSTER LED
230V, 63W, 3925lm, 3000K, IP66
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PLANI ELEKTRIK
Shkalla 1:500 LEGJENDA

Tub D=63 mm²

Pusete plastike 30x30x30

Kabine Elektrike ekzistuese

Ndricues 72 LED  ANTTHRACITE
230V,147 W ,IP66

Ndricues SIMES POSTER LED
230V, 63W, 3925lm, 3000K, IP66



A2 - Automat me mbrojtje diferenciale

A1 -  Automat diferencial

Kabell 5 x 10 mm²

S1 - S2 - Sigurese  2 A.

KWh -Mates 3 fazor 380V, 3 x 10 A..

S - Çeles

C -Automat 3 fazor

LEGEND

P - Morseteri Shtylle

K -  Rele Kreposkulare

T

C

C B
A

N

KWh

A1

M

ç

K

A2

C

P

S2

Kabine Elektrike

    TM/TU

Pike shperdarje e

Tokezimit

Dalje e linjes

F2

Cu 1 x 35 mm2

Pike lidhje e

Tokezuesit

T

N

F1

SIGURESE MBROJTESE E

NDRIÇUESIT TE SHTYLLES

F3

Hyrja e lidhjes

USHQIMI I NDRIÇUESIT TE

SHTYLLES

SKEMA KRYESORE E KABINES DHE LIDHJA ME SHTYLLEN

C C C

PAMJA BALLORE E

MORSETERISE

ELEKTRODE

TOKEZIMI

L = 1.5 m

kabell 5 x 6 mm²

B

T

C

C

A

N

P

S2

kabell 5 x 4 mm²

B

T

C

C

A

N

P

S2

B

T

C

A

N

  PAMJE E MORSETERISE

TREFAZORE TE SHTYLLES

kabell 5 x 2.5 mm²

B

T

C

C

A

N

P

S2
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adresa e sheshit të ndërtimit:

QENDRA KINOSTUDIO
rruga Aleksandër Moisiu
1000 - Tiranë

porositës:
BASHKIA TIRANË

sheshi Skënderbej,  nr.2
1001 - TIRANË

emërtimi i projektit:

faza:

PROJEKT ZBATIMI

emertimi i fletës:
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DETAJE ELEKTRIKU
Shkalla 1:50/1:20



T

N

T

M.E.

S

R

PARAQTJA SKEMATIKE E KUADRIT KRYESOR  TE

KABINES K2.

DESTINACIONI

Fazimi

Fuqia e Instaluar

Menyra e Vendosjes

Marka e Linjes

kw

mm

Rryma e Veprimit te A.M.T. / NR. POL.

Rryma e Veprimit te Automit Dif .

Numri i Grupit te Linjes

A

A/P

L1

Aftesia shkeputese nga RLSh kA

25/4P C

       T (percj,tokeverdhe-jeshil)

I

Pergjithshem

6

R,S,T,N,PE

63/4P C

9.17

Ndricim

7.61

6 6 6

FG7O-R

Seksioni i Linjes
mm2

5 x 16

Klasa  perpikmerise C C C C

5 x 10 5 x 10

25/4P C

FG7O-R FG7O-R

R,S,T,N,PE R,S,T,N,PE R,S,T,N,PE

kaseta e hyrjes prane BTU

dim.(50x40x25)cm;

Megatiker

Un=500V;In=400A/4P ; 35 KA

P
E

(
T

o
k
a

 
"
T

"
s
h

i
n

e
 
b

a
k
r
i
 
C

u
 
2

0
x
3

m
m

2
)

moseteria e

"tokes" ne box

*

Kwh

3x5a

220/380v

W

Tr.rryme,

Ip/Is(400/5)A

classe 1/s=12VA

A

(0-600)

hyrje dalje

W

W

B

N

Ia
Ia'

Ua

Ib
Ib'

Ub

Ic
Ic'

Uc

C

A

A

(0-600)

hyrje dalje

A

(0-600)

hyrje dalje

n(t)

*

*

*

V

(0-600)

A-B

B-C

B-C

hyrje dalje

A-0

B-0

C-0

komutator(0-600)v

aparatet e matjes se

rrymes dhe tensionit

Kaseta e hyrjes KH, vendoset ne kabine ,pas kuadrit KK.Pika e lidhjes me energji elektrike te miratohet

nga Ndermarrja Elektrike. Ambjentet ku vendosen pajisjet elektrike, duhet te jene te ventiluara.

Kablli qe do te furnizoi KK, do te kete keto karakteristika:S=(5*50)mm2; Cu;FG7O-R.Skema e matjes se

energjise elektrike dhe e rrymave te cdo faze, furnizohet nga sekondari i transformatoreve te rrymes,prej

te cileve ushqehen ne seri bobinat e rrymes .Qarku i tensionit do te mbrohet me siguresa modulare

In=2A,Un=500 V. Percjellesit e qarqeve te matjes do te jene Cu;me S=1,5mm2;flex.;k.z.;me ngjyra te

ndryshme per cdo faze,kurse neutri do te jete -blu,toka -verdhe-jeshil.

V.O.! Qarku sekondar i transformatoreve te rrymes duhet te jete vazhdimisht i mbyllur dhe bornat

dalese te jene te tokezuara.!

vjen nga salla e TU.

te kabines elektrike

Kuadri i hyrjes KH dhe Skema matjes ne sekondar

e kuadrit kryesor te Kabines K2

Tokezimi i perseritur i neutrit

ne hyrje te KH

Me 4 elektroda "L"l=1,5m

.Zn.,deri sa Rt<2 ohm

Vjen nga K.E

FG7OR 5G16mm2

BTU

(R,S,T,N,PE )

Neutri(0)

Us2=0,4kV

Icc=13,9kA

Tr.fuqie

20/0.6-0,4kV (Y-Y0)

S=400 KVA

Us2=0,4kV

Us1=06 kV

Blloku i matjes

(shih skemen )

Kuadri kryesor shperndares elektrik SULO 5 (K1),furnizohet me energji nga bornat e B.T.U. te fuqise S-400kVA,Y/0,:20/0,4KV ,nepermjet kablit kryesor me

S=(5x50)mm2. Rrymat e lidhjes se shkurter tre-fazore, ne bornat e transformatorit me fuqi S=400kVA jane Icc=13,9 kA,vlere kjo,qe percakton te gjitha parametrat e

kablove, zbarave te kuadrit shperndares dhe mbi te gjitha,karakteristikat e automateve magneto-termik.Vlerat e r.l.sh.,jipen ne skemen e mesiperme ,per cdo automat

magneto-termik.Skema furnizohet nga kuadri i i automatikes se grupit  perkates nepermjet releve kreposkulare dhe leshuesve elektromekanik per mbajtjen e ngarkese

sipas llogaritjeve te nr te ndricuesve dhe fuqise se tyre.

Skema zhvillohet ne menyre te tille ,ku per cdo grup ndricuesish shkon nje linje e vecante trefazore e cila furnizon per cdo faze nje numer afersisht te barabarte

ndricuesish per te siguruar nje shperndarje simetrike te ngarkeses dhe humbje minimale ne linje.Fuqite instaluara te konsumatoreve jane dhene nga projekti.Sic del

nga bilanci i fuqise se instaluar te transformatorit te fuqise,krahasuar me fuqine e instaluar te te gjithe konsumatoreve , lejohet qe te funksionojne  ne te njejten kohe i

gjithe ndricimi rrugor. Ne te ardhmen ne kuader mund te shtohen automat ,por gjithnje shtesat duhet te jene ne kunformitet me kapacitetet e te gjithe pajisjeve.

Te gjithe automatet magneto-termik duhet te jene te nje familje.Kuadri do te jete modular,dhe do te jete i plotesuar me te gjithe aksesoret  kit. Ne te bejne pjese

:a)kuadri i matjeve elektrike(KWh,rryme,tension),  se bashku me transformatoret e rrymes.b) kuadri KK*; c) kuadri KL i linjave te vecanta.

16.78

L2 L3

TP - 63 TP - 63

shkon tek

grupi i

shtyllave

K1L2

shkon tek

grupi i

shtyllave

K1L1

Ndricim Ndricim

SHENIM

25/4P C

Rezerve

SHENIM

KABINE EKZISTUESE Nr.2

Beton M200

Shtrese zhavorri 10 cm
45 210 45

4
5

2
5
5

3
0
0

300

Kapak Gize 80x80

2 cope (40x80)

165

9
0

3
0

3
0

3
0

2
7
0

210

120

1
2
0

Beton M200

Kapak Pusete plastike

40x40

150

2
4

89,99

240

3
3
0

Shtrese Zhavorri 10cm

DETAJ I SHTRIMIT TE LINJAVE

ELEKTRIKE NE NDRIÇIMIT NE KANAL

Tub PE Ø100

DETAJ - BAZAMENT SHTYLLE ELEKTRIKE +

PUSETE PLASTIKE 40x40x60 cm VESHUR ME BETON

Kemishe Betoni 7cm

M200

Rere

PRERJE PUSETA ELEKTROTELEFONIKE

REZERVE 100 x 100 x 100, PE-1

Tub PE-1 Ø90

Shirit lajmerues (kujdes Tension)

Dhe i ngjeshur

Tulle Silikate  25x12x6cm

Tub PE Ø100

DETAJE MONTIMI TE PUSETAVE

DETAJE Nr.4

T

N

T

M.E.

S

R

PARAQTJA SKEMATIKE E KUADRIT KRYESOR  TE

KABINES K1.

DESTINACIONI

Fazimi

Fuqia e Instaluar

Menyra e Vendosjes

Marka e Linjes

kw

mm

Rryma e Veprimit te A.M.T. / NR. POL.

Rryma e Veprimit te Automit Dif .

Numri i Grupit te Linjes

A

A/P

L1

Aftesia shkeputese nga RLSh kA

25/4P C

       T (percj,tokeverdhe-jeshil)

I

Pergjithshem

6

R,S,T,N,PE

63/4P C

8.73

Ndricim

10.97 3.65

6 6 6

FG7O-R

Seksioni i Linjes mm2
5 x 16

Klasa  perpikmerise C C C C

5 x 10 5 x 10

25/4P C

5 x 6

FG7O-R FG7O-R

6

R,S,T,N,PE R,S,T,N,PE R,S,T,N,PE R,S,T,N,PE

kaseta e hyrjes prane BTU

dim.(50x40x25)cm;

Megatiker

Un=500V;In=400A/4P ; 35 KA

P
E

(
T

o
k
a

 
"
T

"
s
h

i
n

e
 
b

a
k
r
i
 
C

u
 
2

0
x
3

m
m

2
)

moseteria e

"tokes" ne box

*

Kwh

3x5a

220/380v

W

Tr.rryme,

Ip/Is(400/5)A

classe 1/s=12VA

A

(0-600)

hyrje dalje

W

W

B

N

Ia Ia'

Ua

Ib Ib'

Ub

Ic Ic'

Uc

C

A

A

(0-600)

hyrje dalje

A

(0-600)

hyrje dalje

n(t)

*

*

*

V

(0-600)

A-B

B-C

B-C

hyrje dalje

A-0

B-0

C-0

komutator(0-600)v

aparatet e matjes se

rrymes dhe tensionit

Kaseta e hyrjes KH, vendoset ne kabine ,pas kuadrit KK.Pika e lidhjes me energji elektrike te miratohet

nga Ndermarrja Elektrike. Ambjentet ku vendosen pajisjet elektrike, duhet te jene te ventiluara.

Kablli qe do te furnizoi KK, do te kete keto karakteristika:S=(5*50)mm2; Cu;FG7O-R.Skema e matjes se

energjise elektrike dhe e rrymave te cdo faze, furnizohet nga sekondari i transformatoreve te rrymes,prej

te cileve ushqehen ne seri bobinat e rrymes .Qarku i tensionit do te mbrohet me siguresa modulare

In=2A,Un=500 V. Percjellesit e qarqeve te matjes do te jene Cu;me S=1,5mm2;flex.;k.z.;me ngjyra te

ndryshme per cdo faze,kurse neutri do te jete -blu,toka -verdhe-jeshil.

V.O.! Qarku sekondar i transformatoreve te rrymes duhet te jete vazhdimisht i mbyllur dhe bornat

dalese te jene te tokezuara.!

vjen nga salla e TU.

te kabines elektrike

Kuadri i hyrjes KH dhe Skema matjes ne sekondar

e kuadrit kryesor te Kabines K1

Tokezimi i perseritur i neutrit

ne hyrje te KH

Me 4 elektroda "L"l=1,5m

.Zn.,deri sa Rt<2 ohm

Vjen nga K.E

FG7OR 5G16mm2

BTU

(R,S,T,N,PE )

Neutri(0)

Us2=0,4kV

Icc=13,9kA

Tr.fuqie

20/0.6-0,4kV (Y-Y0)

S=400 KVA

Us2=0,4kV

Us1=06 kV

Blloku i matjes

(shih skemen )

Kuadri kryesor shperndares elektrik SULO 5 (K1),furnizohet me energji nga bornat e B.T.U. te fuqise S-400kVA,Y/0,:20/0,4KV ,nepermjet kablit kryesor me

S=(5x50)mm2. Rrymat e lidhjes se shkurter tre-fazore, ne bornat e transformatorit me fuqi S=400kVA jane Icc=13,9 kA,vlere kjo,qe percakton te gjitha parametrat e

kablove, zbarave te kuadrit shperndares dhe mbi te gjitha,karakteristikat e automateve magneto-termik.Vlerat e r.l.sh.,jipen ne skemen e mesiperme ,per cdo automat

magneto-termik.Skema furnizohet nga kuadri i i automatikes se grupit  perkates nepermjet releve kreposkulare dhe leshuesve elektromekanik per mbajtjen e ngarkese

sipas llogaritjeve te nr te ndricuesve dhe fuqise se tyre.

Skema zhvillohet ne menyre te tille ,ku per cdo grup ndricuesish shkon nje linje e vecante trefazore e cila furnizon per cdo faze nje numer afersisht te barabarte

ndricuesish per te siguruar nje shperndarje simetrike te ngarkeses dhe humbje minimale ne linje.Fuqite instaluara te konsumatoreve jane dhene nga projekti.Sic del

nga bilanci i fuqise se instaluar te transformatorit te fuqise,krahasuar me fuqine e instaluar te te gjithe konsumatoreve , lejohet qe te funksionojne  ne te njejten kohe i

gjithe ndricimi rrugor. Ne te ardhmen ne kuader mund te shtohen automat ,por gjithnje shtesat duhet te jene ne kunformitet me kapacitetet e te gjithe pajisjeve.

Te gjithe automatet magneto-termik duhet te jene te nje familje.Kuadri do te jete modular,dhe do te jete i plotesuar me te gjithe aksesoret  kit. Ne te bejne pjese

:a)kuadri i matjeve elektrike(KWh,rryme,tension),  se bashku me transformatoret e rrymes.b) kuadri KK*; c) kuadri KL i linjave te vecanta.

20/4P C

19.7

L2
L3 L4

TP - 63 TP - 63 TP - 63

shkon tek

grupi i

shtyllave

K1L2

shkon tek

grupi i

shtyllave

K1L1

shkon tek

grupi i

shtyllave

K1L3

Ndricim Ndricim Ndricim

SHENIM

FG7O-R

C

25/4P C

Rezerve

SHENIM

KABINE EKZISTUESE Nr.1

T

N

T

M.E.

S

R

PARAQTJA SKEMATIKE E KUADRIT KRYESOR  TE

KABINES K2.

DESTINACIONI

Fazimi

Fuqia e Instaluar

Menyra e Vendosjes

Marka e Linjes

kw

mm

Rryma e Veprimit te A.M.T. / NR. POL.

Rryma e Veprimit te Automit Dif .

Numri i Grupit te Linjes

A

A/P

L1

Aftesia shkeputese nga RLSh kA

25/4P C

       T (percj,tokeverdhe-jeshil)

I

Pergjithshem

6

R,S,T,N,PE

63/4P C

9.17

Ndricim

7.61

6 6 6

FG7O-R

Seksioni i Linjes mm2 5 x 16

Klasa  perpikmerise C C C C

5 x 10 5 x 10

25/4P C

FG7O-R FG7O-R

R,S,T,N,PE R,S,T,N,PE R,S,T,N,PE

kaseta e hyrjes prane BTU

dim.(50x40x25)cm;

Megatiker

Un=500V;In=400A/4P ; 35 KA

P
E

(
T

o
k
a

 
"
T

"
s
h

i
n

e
 
b

a
k
r
i
 
C

u
 
2

0
x
3

m
m

2
)

moseteria e

"tokes" ne box

*

Kwh

3x5a

220/380v

W

Tr.rryme,

Ip/Is(400/5)A

classe 1/s=12VA

A

(0-600)

hyrje dalje

W

W

B

N

Ia Ia'

Ua

Ib Ib'

Ub

Ic Ic'

Uc

C

A

A

(0-600)

hyrje dalje

A

(0-600)

hyrje dalje

n(t)

*

*

*

V

(0-600)

A-B

B-C

B-C

hyrje dalje

A-0

B-0

C-0

komutator(0-600)v

aparatet e matjes se

rrymes dhe tensionit

Kaseta e hyrjes KH, vendoset ne kabine ,pas kuadrit KK.Pika e lidhjes me energji elektrike te miratohet

nga Ndermarrja Elektrike. Ambjentet ku vendosen pajisjet elektrike, duhet te jene te ventiluara.

Kablli qe do te furnizoi KK, do te kete keto karakteristika:S=(5*50)mm2; Cu;FG7O-R.Skema e matjes se

energjise elektrike dhe e rrymave te cdo faze, furnizohet nga sekondari i transformatoreve te rrymes,prej

te cileve ushqehen ne seri bobinat e rrymes .Qarku i tensionit do te mbrohet me siguresa modulare

In=2A,Un=500 V. Percjellesit e qarqeve te matjes do te jene Cu;me S=1,5mm2;flex.;k.z.;me ngjyra te

ndryshme per cdo faze,kurse neutri do te jete -blu,toka -verdhe-jeshil.

V.O.! Qarku sekondar i transformatoreve te rrymes duhet te jete vazhdimisht i mbyllur dhe bornat

dalese te jene te tokezuara.!

vjen nga salla e TU.

te kabines elektrike

Kuadri i hyrjes KH dhe Skema matjes ne sekondar

e kuadrit kryesor te Kabines K2

Tokezimi i perseritur i neutrit

ne hyrje te KH

Me 4 elektroda "L"l=1,5m

.Zn.,deri sa Rt<2 ohm

Vjen nga K.E

FG7OR 5G16mm2

BTU

(R,S,T,N,PE )

Neutri(0)

Us2=0,4kV

Icc=13,9kA

Tr.fuqie

20/0.6-0,4kV (Y-Y0)

S=400 KVA

Us2=0,4kV

Us1=06 kV

Blloku i matjes

(shih skemen )

Kuadri kryesor shperndares elektrik SULO 5 (K1),furnizohet me energji nga bornat e B.T.U. te fuqise S-400kVA,Y/0,:20/0,4KV ,nepermjet kablit kryesor me

S=(5x50)mm2. Rrymat e lidhjes se shkurter tre-fazore, ne bornat e transformatorit me fuqi S=400kVA jane Icc=13,9 kA,vlere kjo,qe percakton te gjitha parametrat e

kablove, zbarave te kuadrit shperndares dhe mbi te gjitha,karakteristikat e automateve magneto-termik.Vlerat e r.l.sh.,jipen ne skemen e mesiperme ,per cdo automat

magneto-termik.Skema furnizohet nga kuadri i i automatikes se grupit  perkates nepermjet releve kreposkulare dhe leshuesve elektromekanik per mbajtjen e ngarkese

sipas llogaritjeve te nr te ndricuesve dhe fuqise se tyre.

Skema zhvillohet ne menyre te tille ,ku per cdo grup ndricuesish shkon nje linje e vecante trefazore e cila furnizon per cdo faze nje numer afersisht te barabarte

ndricuesish per te siguruar nje shperndarje simetrike te ngarkeses dhe humbje minimale ne linje.Fuqite instaluara te konsumatoreve jane dhene nga projekti.Sic del

nga bilanci i fuqise se instaluar te transformatorit te fuqise,krahasuar me fuqine e instaluar te te gjithe konsumatoreve , lejohet qe te funksionojne  ne te njejten kohe i

gjithe ndricimi rrugor. Ne te ardhmen ne kuader mund te shtohen automat ,por gjithnje shtesat duhet te jene ne kunformitet me kapacitetet e te gjithe pajisjeve.

Te gjithe automatet magneto-termik duhet te jene te nje familje.Kuadri do te jete modular,dhe do te jete i plotesuar me te gjithe aksesoret  kit. Ne te bejne pjese

:a)kuadri i matjeve elektrike(KWh,rryme,tension),  se bashku me transformatoret e rrymes.b) kuadri KK*; c) kuadri KL i linjave te vecanta.

16.78

L2
L3

TP - 63 TP - 63

shkon tek

grupi i

shtyllave

K1L2

shkon tek

grupi i

shtyllave

K1L1

Ndricim Ndricim

SHENIM

25/4P C

Rezerve

SHENIM

KABINE EKZISTUESE Nr.2

NR. FLETADATA

BASHKIA TIRANË
Sheshi Skënderbej, nr.2 - 1001 Tiranë

adresa e sheshit të ndërtimit:

QENDRA KINOSTUDIO
rruga Aleksandër Moisiu
1000 - Tiranë

porositës:
BASHKIA TIRANË

sheshi Skënderbej, nr.2
1001 - TIRANË

emërtimi i projektit:

faza:

PROJEKT ZBATIMI

emertimi i fletës:

DETAJE

specialiteti nr. objekti përmbajtja specifikimfaza nr. vizatim indeks

03/2 2019

03 39---PZE

REHABILITIMI I QENDRËS KINOSTUDIO

blv. Zhan D'Ark, p. 61 (Wonder), H.3, ap. 9
Njësia Administrative Nr.2      1067 - Tiranë
email: sfera_studio@yahoo.com

projekti:

Architecture-Interior Design-Urban Planning- Architectural Restoration
rr: F.Bardhi , pall: EDIL-AL-IT Godina A 3.5/8 Tiranë,
Mob : (+355) 69 20 30 808 - (+355) 67 20 77200
email: studio@archi-space.com

DETAJE ELEKTRIKU
Shkalla 1:50/1:20



SHTYLLE NDRICIMI 3m

PUSETE PLASTIKE

 NDRICUES

DETAJE Nr.3

SHTYLLE RRETHORE

 MAMJE ANESORE

DETAJE Nr.1

Lidhja e furnizimit te ndricuesit ne

rastin me elektrode tokezimi (me ritokezim te neutrit)

Elektrode tokezimi 1.5m FeZn

Furnizimi i ndricuesit

Neutrizimi mbrojtes

Kabllo i furnizimit te ndricimit

Pusete

Shkon te shtylla tjeter

NDRICUES SIMES POSTER LED

63W, 3925lm, 3000K, 220-230V

EFICENSE 62lm/W

NDRICUES STELVIO 1- PLUS - LED CRI-70

76/148W, 8041/16291lm, 3000K, 220-230V, 72 LED, 700mA
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H=50mm

H=75mm

H=100mm

H=120mm

H=200mm

GEOCELL 3D

-vegetated soil

-Inferior / Recycled Materials: Quarry

Waste, Recycled Concrete/Asphalt

-Concrete

GEOCELL VIEW

1:10

H=150mm

GEOCELL FILL:

-Granular material: Sand,

Gravel, Crushed Stone

GEOCELL NË PAMJE

1:10

MBUSHJA E GEOCELL:

-Material granular: rërë,

zhavorr, gurë të thyer

15
0

-dhe vegjetal

-Materiale inferiore/riciklimi: Mbetje

guroresh, beton/asfalt i ricikluar

-Beton

50
75

10
0

12
0

20
0

GEOCELL 330

330

245

21
0

245 245 245 245

21
0

10
5

10
5

10
5

folded cell

opened cell

qeliza e mbyllur

qeliza e hapur

GEOCELL PLAN

1:10

GEOCELL DIMENSIONS

1:10

DIMENSIONET E GEOCELL

1:10

Cell wall height (100 mm) will be changed according to design - 50 / 75 / 100 / 120 / 150 / 200 mm

Distance between weld seams (356mm) will be changed according to design - 330 / 356 / 445 / 660 / 712 mm

Lartësia e paretit të qelizës  (100 mm) ndryshon sipas projektit në - 50 / 75 / 100 / 120 / 150 / 200 mm

Distanca midis nyjeve të saldimit (330mm) ndryshon sipas projektit në - 330 / 356 / 445 / 660 / 712 mm

≤

≤

≥

≤

≤

≥
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RETAINING WALL
MUR MBAJTES  (σ = 200 kN/M2)







 





















 















 

 

 



RETAINING WALL
MUR PRITES (σ = 200 kN/M2)

NOTE:

1. ALL DIMENSIONS ARE IN MILLIMETERS
(TE GJITHE DIMENSIONET JANE DHENE NE MILIMETRA)

2. THE FILLER MATERIAL BEHIND THE WALL WILL HAVE
   A FRICTION ANGLE WITH NO LESS THAN 30 °

(MATERIALI MBUSHES MBRAPA MUREVE DUHET TE JETE
ME KEND FERKIMI JO ME PAK SE 30°)

3. MARK OF CONCRETE WIIL BE  M.250.
(MARKA E BETONIT DUHET TE JETE 250)






 










 



RETAINING WALL
MUR MBAJTES



100 mm CONCRET M - 100















  PVC PIPE Ø100 mm

ROAD STRUCTURE (STRUKTURA E RRUGES)

ROCK FILL DRAIN

DRAINAGE PVC PIPE Ø100 mm

ROAD STRUCTURE (STRUKTURA E RRUGES)

CONCRETE C20/25

RETAINING WALL
MUR PRITES

  PVC PIPE Ø100 mm

DRAINAGE PVC PIPE Ø100 mm

100 mm CONCRET M - 100

DRAINAGE PVC PIPE Ø100 mm

ROCK FILL DRAIN

FILL WITH  CRUSHED STONE

  PVC PIPE Ø100 mm

CONCRETE C20/25

  PVC PIPE Ø100 mm

(100 mm BETON I VARFER MARKA - 100)

(Ø100 mm  VRIMA KULLIMI)

(BETON C20/25)

(Ø100 mm  VRIMA KULLIMI)

(Ø100 mm  TUB I SHPUAR PER DRENAZHIMIN E UJIT)

(MATERIAL FILTRUES)

(MBUSHJE ME MATERIAL TE SELEKTUAR)

(Ø100 mm  VRIMA KULLIMI)

(BETON C20/25)

(Ø100 mm  VRIMA KULLIMI)

(Ø100 mm  TUB I SHPUAR PER DRENAZHIMIN E UJIT)

(100 mm BETON I VARFER MARKA - 100)

(Ø100 mm  TUB I SHPUAR PER DRENAZHIMIN E UJIT)

(MATERIAL FILTRUES)

FILL WITH  CRUSHED STONE
(MBUSHJE ME MATERIAL TE SELEKTUAR)

































































 







 





















 















 

 

 



































































 

CONCRETE RETAINING WALL






  












  












  



















  




















  






















  




















  























  


































TYPICAL SECTION (H 3.00 m)

TYPICAL SECTION (H 4.00 m)

TYPICAL SECTION (H 5.00 m)

TYPICAL SECTION (H 6.00 m)

TYPICAL SECTION (H 7.00 m)

TYPICAL SECTION (H 8.00 m)

TYPICAL SECTION (H 9.00 m) TYPICAL SECTION (H 10.00 m)

 

 













Fuga Zgjerimi 2cm @ 20 m




VRIMA Ø 100

ELEVATION SHOWING DRAINAGE












MBUSHJE





EXPANSION JOINT DETAIL

1



  










SEKSIONI TIP (H 2.50 m)



TYPICAL SECTION (H 2.50 m)

SEKSIONI TIP (H 3.00 m)

SEKSIONI TIP (H 4.00 m)

SEKSIONI TIP (H 5.00 m)

SEKSIONI TIP (H 6.00 m)

SEKSIONI TIP (H 7.00 m)

SEKSIONI TIP (H 8.00 m)

SEKSIONI TIP (H 10.00 m)
SEKSIONI TIP (H 9.00 m)

Fill

DETAJI I FUGES SE ZGJERIMIT

weep holes Ø 100

Expansion joint 2cm @ 20 m

ROAD STRUCTURE
(STRUKTURA E RRUGES)

H = 2.50 m

H = 3.00 m

H = 4.00 m

H = 5.00 m

H = 8.00 m

H = 6.00 m

H = 7.00 m

600

200

400
afersisht

500
afersisht

KAPAK ME BETON
TE PARAPERGATITUR

D.C.M.  MUR
440x215x215

MUR BETONI
440x215x100

BETON C 20/25

100

600

500
afersisht

400
min.

200

225

G.L.

G.L.

SEKSIONI A - A

Varies

THEMELI I SHTYLLAVE
450mm KATROR

150x150x6
BAZAMENTI I PLLAKES

BETON C 20/25

            50mm BETON I VARFER

SHENIME :
1. KY  DETAJ PERDORET BASHKE ME NJE

STRUKTURE TE VECANTE PER MURET
NE NJE PROJEKT SIPAS KODEVE TE
PROJEKTIMIT PER MURET RRETHUES.

2. RRETHIMI DUHET TE REALIZOHET SIPAS
KETIJ DETAJI DHE SPECIFIKIMEVE TE DHENA.

3. TE GJITHA MATERIALET DUHET TE JENE
TE GALVANIZUARA .

4. SKAJI I SIPERM I GARDHIT DUHET TE
KETE FORME KUPOLE .

KOKAT TRESHE TE PERSHTATSHME
VETEM PER LARTESI 2.4m MBI G.L.

5. GARDHI TE SIGUROHET ME PARMAK DHE
NE INTERSEKTIM TE  SALDOHEN.
SHIRITAT E SALDIMIT TE JENE 3mm DHE
TE PAKTEN 30mm GJATE CDO ANE
TE GARDHIT .

6. TE GJITHA DIMENSIONET JANE NE
MILIMETRA .

SEKSIONI B - B

50

210

A B

G.L.

70x3.5mm Kangjella te 



VIJA E TOKES

A

B

LIDHJET ME METAL TE
GALVANIZUAR TE FIKSUARA
NE SHTYLLA
DHE SHTRESE LLACI

BAZAMENTI  PLLAKES

600x200 THEMELI I MURIT TE JETE BETON I PARAPERGATITUR
DHE MURI TE JETE NDERTUAR PARA SE REALIZOHET RRETHIMI.

GARDH MBROJTES TIP NE MURE TE ULET BETONI

1270

150

800

80

600
(min.)

400
(MIN.)

250

450mm MUR ME GUR

BLLOK SOLID BETONI
I CIMENTUAR

THEMEL BETONI
C 20/25

ARMIMI
Ø12/ 300 GJATE
Ø10/ 300 Permes
50mm Mbulimi

Beton i varfer

Seksioni A - A
800

400 SQ.

1270

150

80

600
(min.)

400
(MIN.)

250

400

100

450mm Mur guri

Bllok betoni
 i cimentuar

Themel betoni
C 20/25

Beton C 20/25

Seksioni B - B

Baza e Pllakes
150 x 150
6mm

80 50

Fino 20mm
Rere/Cimento

Detaj

SHENIME

e gjtha pikat e intersektimit midis shtyllave
    horizontaledhe vertikale te saldohen ne te gjitha
    faqet.
 Te gjithe komponentet te jene celik i bute 
Te gjithe komponentet te galvanizohen pas
     fabrikimit.

2750

400mm

A B

A

B
Pamje

50mm x 10mm
horizontale 3 Mbeshtetese

per panel

Shih Detajin 1
per lidhjen e
hekurave ne shtylla

105

40
150

60Te gjitha pllakezat te
saldohen me shtyllat

bullon M10

PAMJE E SHTYLLAVE
(80x40x5 RHS)

40

80

PLANI I SHTYLLAVE
DETAJ 1

SHENIME :

1. KY  DETAJ PERDORET BASHKE ME NJE
STRUKTURE TE VECANTE PER MURET
NE NJE PROJEKT SIPAS KODEVE TE
PROJEKTIMIT MURET RRETHUES.

2. MATERIALI I GARDHIT TE GALVANIZOHET.
3. NGJYRA E GARDHIT TE JETE JESHILE.
4. GARDHI TE SIGUROHET ME PARMAK DHE NE

INTERSEKTIM TE  SALDOHEN. SHIRITAT E
SALDIMIT TE JENE 3mm DHE TE PAKTEN
30mm GJATE CDO ANE TE GARDHIT

80SQ

GARDH MBROJTES TIP NE MURE TE ULET GURI
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Fig II-23

Buzet dhe shigjeta: e bardhe reflektive KL 1-2
Fusha: blu reflektive kl 1-2

SINJALET E DETYRUESHME

Fig II-81a

Tabela e detyrueshme

Fig II-82b

Shkrimi me te zeze

Stop dhe jep perparesi

Sinjale rreziku kembesore dhe femije

Tabela plotesuese me adeziv reflektiv te bardhe
Fusha : e bardhe reflektive KLasi 1-2
Trekendore : e kuqe reflektive KLasi 1-2

SINJALET E PERPARESISE

Fusha : e bardhe reflektive KL 1-2 
Trekendore : e kuqe reflektive KL 1-2

Tabela e perparesise

Simboli: e zeze

Fig II-13

Fig II-6Fig II-4

Sinjalet e rrezikut ne intesektimin me rruget dytesore

Kthese e dyfishte

Trekendore : e kuqe reflektive KL 2
Fusha : e bardhe reflektive KL 2 
Simboli: e zeze

Sinjale rreziku ne kthese

Fig II-43 a

Fusha : e bardhe reflektive KL 1-2
Trekendore : e kuqe rflektive KL 1-2 

SINJALET E RREZIKUT

Fig II-43b

Simboli: e zeze

Fig II-43d

Fig II-7Fig II-5

Fig II-43eFig II-43 c

Fig II-80a

Fig II-39Fig II-37Fig II-36

Ndalim Parakalimi

Fig II-48

Kufizim Shpejtesie

SINJALET E NDALIMIT

Rrethore: e kuqe reflektive KL 1-2
Simboli: e zeze reflective KL 1-2

605040
Fig II-50

90x90

Fig II-468

SINJALET PLOTESUSES
dhe me dy drejtime

Fusha: e zeze KL 1-2

Tabela : e bardhe refl. KL 1-2

Tabela Shevron me nje drejtim

240x90

Fig II-467Fig II-466

Fig II-47 SINJALET INFORMUESE

Fig II-317

Ura  KL 1-1I

60x60

Shenja te tjera informuese

Fig II-77

90-135

240x60

60-90
Xhep  KL 1-1I

Fusha : e bardhe reflektive KL 1-2

90x90

130x30
150x40

60x60

80

2.5%









2

90°

60mm

Mi
n 1

30
 m

m

bazamenti prej betoni

0.6
0

0.50





1.3
0 -

 2.
20

 m







VENDOSJA DHE MONTIMI I SHENJES RRUGORE

60 mm

40
mm

20mm
1.5mm

10
mm



2.2
mm

60

 











1 m
m

20mm

Ishullor Trafiku

60
 cm

 



60m
m

R20cm



60

60

Tabela Shevron

Kthese e forte

40
cm

1m
30cm

2.2
m

1.3
m

2.2
m

 

 











50

60

50

50 50

60

50









Distanca e tabelave Shevron

2.5%





VAR.

0.2
0

VA
R.

0.2
0

2.2
0

0.2
0

1.1
5

0.35 0.35

0.1
5

Sy macet

1

5

0

m

m

0.5:1m

Mbushja e Shevroneve ne Ndarjen e Trafikut

0

.

5

m

Drejtimi i Trafikut

DREJTIMET E TRAFIKUT

DREJTIMI I TRAFIKUT

1
0
(
1
5
)
c
m

1
5
c
m

5

0

c

m

5

0

c

m

(

1

m

)

45°

9
m

(
1
8
m

)

1
5
c
m

Drejtimi i Trafikut

30°

30°

1
5
c
m

1

5

0

m

m

9

m

(
1

8

m

)

7.5m

2
.
5

m

1m

0.25m 0.5m

2m

7
m

0
.
4

m

0
7

m

100m

7.5m 4.5m 7.5m 7.5m

0.1
5c

m

3,7
5

3,7
5

0,7
5

0,7
5

0.1
5c

m
0.1

5c
m

1
1

93°

93°

24 m

0.1m

0

.
2

4

Mbushja e Shevroneve ne Intersektimin e Rrugeve

LANE ARROWS

Manaxhimi i Trafikut

3 m 3 m 4.5 m1.5 m
1 m 1 m

Type A"continuous"  
VIJEZIMI NE KUFIJETE E RRUGES

VAR.

Type D Type E Type F

0.1
5

0.1
5

0.1
5

0.1
5

VIJEZIMI I RRUGEVE SIPAS   ARDM 6

Tipi A"vazhduar"  

Vijëzimi i aksit qëndror ose vijëzimi i korsisë për shpejtësi  <50 km/h Linjë paralajmëruese tek nyjet, kthesat  dhe pikat e tjera të rrezikshme Vijëzimi tek cepi i karrexhatës, tek nyjet ose vendndodhjet anësore.

1.4
2

1.5 m 1 m

Type G0.1
5

Udhëzuesi për automjetet që duhet të kalojnë nëpër një nyje. 
Zakonisht përdoret tek nyjet komplekse.

30 cm ± R

18-20 cm

RUMBLE STRIP 

RUMBLE STRIP DO TE VENDOSEN NE HYRJE 

SHTRESAT RRUGORE

DHE DALJE TE FSHATRAVE DHE AFER OBJEKTEVE TE VEÇANTA

KALIMI  KEMBESOREVE
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